iUlIllerentem per quamlibet occasion em, qum pel' legem non sit l11e­
rita mori, compouat solidos miIIe ducentos, l11ediotatem iIlis paren­
tibus qui eam ad maritum dederint et medietatem r~gi, ita ut per 
CUl'tem regis distringatur et pamas suprascriptas componat. Et si 
{Wos de ipsa muliere habuerit legitimos, habeant filii mOl'gengab 
et faderfium matris sum; et si filios de ipsa non habuerit, reyer­
tatur ipsa facultas ad parentcs qui eam ad'maritum trarliderunt,­
et si parentes non hahuerit, tunc ipsa compositio et prmdicta facultns 
ad CUrtem regis pm'veniat. » 

(5) L. Liutprallrii, II, cap. I. 1 : «Tamen ipsum mOl'gengabe Yolu­
mus ut non sit alllplius nisi quarta pars de ejus suhstantia qui mor­
gcngabe dedit. '--Fol'm,J/(/! af/fig. it! 1Ismn l'egni !Iali(/!. All leg. 188. 
Rotltaris (Canciani, tum. II, pag. -(07). « Da vadium quod faeies 
oi quartam portion em de quantll tu habes, aUI h'll12lea avqull'cre 
pOleris, tarn de re mobili quam inunohili sen de fumiliis. » _ E(/!­
ricm ad L. W(J lIo/huris (Canciani, tOIl1. II, pag. -17.((). 
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,t de ces biens a la difference de Ia clot qui 
'lU qum, I I 
"t 't touJ' ours constituee en biens presents, et (e a e al . ( 

· f I' 'te' e a une somme certame ccc so-meta qUI ut Imi < 

liclis). . 't, Ie 
I L ])al'ds h femme qUI avm 1 e<,m Chez es om ,< . 

. en abe n'avait plus aucun autre drOIt t~ux 
1)W1 g g . I I,' t de succeSSIOn biens qlle Iaissait son marl; e Cl 01" . A 

' . 1 . (1) II en etmt de meme se confondmt avec UI. , . 
I I · (les Saxons qui distingue a111S1 entre clans am <'. .. I A 

. I (2) Chez Ies Otsalm et es n-les (hvers peup es . , '1 
.. , l t (I)OUl' morgengabe), mms 1 grarn, II y a une co.. I 

. ' Chez les Westsahn, a n'y a pas de succeSSIOn. 

N II ' SI't licentia conjugi sure de re-I' V -19'« u I • d' (1) L. Littfllra/ll", ,. . "cnium nisi quod III IC 
}' er qualecumque Ill" • d' bus suis. dare amp IUS p b dederit secundum antenus e IC-· I I' t lUorgenga e votorum, III 11 elllO e . h'l. 

d . dederit nOli Sit sla I e. . . It. tu
m et quo 8upm , 'b. I Dobs ratIO dup ex es . • t 8 De rlOtl us. , , (
2) Lex Saxonum, II. , . f . filf'O~ gentlcrit, habeat dotem .. 'I t, 81 remIlla, . S' 

Otsala'j et Angram '0 ~n ., d' ,'vat filiisque dimittat. _ II. I 
quam in nupliis accepII quam ~u H ,: qu'c post obierit dotem 

.. 'stite morIUutUI, Ipsa, . h 
vero filII, matre supel , .. tIll Si autem filios non a-

· . I . d'tatem acclpIUII.- . , . 
proximi eJus III 1m e I. . it revertatur; si defullctus cst n.d pro~l-
Imerit dos ad d~ntem Sl YI: ud Weslsalaos postquam mulier filios 
mos hreredes eJus, IV. - P 'gentlerit ad dies suos dotem